
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ г. АРМАВИРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 

352930 г. Армавир, ул. Азовская 20, тел. 5-13-47 

 

П Р И К А З 

 

От   № 01.10/ 
 

 

Об использовании рабочих тетрадей в образовательной деятельности 

общеобразовательными организациями 

в 2023-2024 учебном году 

 

       Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (ст. 35, п. 1), на основании письма 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 

от 22 ноября 2016 года № 47-21202/16-11 «Об использовании рабочих тетрадей в 

образовательном процессе», письма министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 8 ноября 2022 года № 47-01-13-

20253/22 «Об обеспечении учебными изданиями (учебниками и учебными 

пособиями) обучающихся в 2022-2023 учебном году» , приказа управления 

образования администрации муниципального образования город Армавир от 

19.07.2023 г. № 571, с целью предотвращения сбора средств для незаконного 

приобретения рабочих тетрадей родителями (законными представителями) 

обучающихся  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Запретить педагогическим работникам подведомственного учреждения 

приобретение рабочих тетрадей за счет родителей (законных представителей). 

2. Педагогам обеспечить неукоснительно соблюдать требования Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (ст. 35, п. 1) о бесплатном предоставлении в пользование 

обучающимся на время получения образования учебников и учебных пособий, а 

также учебно-методических материалов, средств обучения и воспитания. 

3. Педагогическим работникам использовать в работе рекомендации письма 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 

от 22 ноября 2016 года № 47-21202/16-11 «Об использовании рабочих тетрадей в 

образовательном процессе» об использовании/неиспользовании рабочих 

тетрадей в образовательной деятельности. 



4. Заместителю директора по учебной работе в начальной школе Рощупкиной 

А.Г., заместителю директора по учебной работе в среднем и старшем звене 

Альбах Ю.А., председателю профсоюза Семериной М.И. регулярно проводить 

информационно-разъяснительную работу с педагогическими работниками об 

использовании рабочих тетрадей в образовательной деятельности. 

5. Копию приказа предоставить в МКУ «Центр развития образования и оценки 

качества» до 15 сентября 2023 г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор МАОУ-СОШ № 4                                                       В.А. Колосова 
 

 

 

 

 


		2023-09-15T17:52:53+0300
	МАОУ-СОШ № 4




